**Q**uestio. xxi. sup secundū modū sententiā delatam z ianuamodo dissimilatam

**S**ecundus modus sententiandi ē qz delatus vel delata pcessus meritis di- ligenter discussis cum bono cōsilio peritor reperitur tantummodo de tali hereti- diffamatus in aliqua villa ciuitate rē. pui- natio. Et hoc est qui ad delatus talis nō cōmuni- citur nec propria confessione. nec facit evide- ncia. nec testiū productione legitima. nec sunt quecunqz indicia alia probata contra ei nisi pscie sola infamia ita qz in speciali nullū p- bat maleficiū ppetratū. qz qdē pbarē p̄t̄ sūg- vēhementē aut violentiā suspicēt̄ qn verba cōminatoria sug lesionē inferēdam p̄t̄lisset dicendo in effectu vel in sententiā. In breui tē senties que tubi cōuenient z posteffectus alijs fuissz subsecutus in lesionē corporz aut iumē- torz. Circa istū igitur cōtra quē nū pbatur ni- si pscie infamia talis practica cōseruāda. In tali em casu qz sententiā nō potest pro delato ferri absoluendo eundē. sicut in primo modo tacitū ē sed contra indicendo subi canonicanā portōnē. Ideo episcopus seu eius officialis aut iudex aduertat primo qz in causa hereticis nō refert si alijs sit tantum apud bonos z graues personas diffamatus. uno attendit hic qz etiam apud quoscunqz viles z simplices sic diffamatus. Ut ratio est. quia a qibz qz potest accusari in crimine heresie apud illos etiam potest quis infamari. sed quilibet hereticus potest a qbuscunqz personas accusari cū tantum mō inimici capitales vt supra patuit excipiū- tur. ergo apud illos potest infamari.

**F**eret ergo cōps seu iudex sup cano. pur. sen- tentia p hñc modū vel p̄similem.

**D**oS. A. miseratōne diuina episcopus talis ciuitatis aut index talis dominij. Considerantes qz meritis processus facti p nos ptra te talem talis dioecesis nobis

delatū de tali heretica prauitate diligenter dis-  
secessisti et cetera. Nō innenimus te p̄fessum nec co-  
uictū de p̄dicta labe. nec alias suspectū ad mi-  
nus leuiter nisi q̄ reprimis legitime et vera  
ceter. in tali villa ciuitate vel dioecesi et apud  
bonos et malos publice diffamatus. Et propter  
ad purgandum hmoi infamia, et ut bon⁹ odor  
in celo fidelium existas. tibi indicimus cano-  
nicā purgationē vt ē iurie assignādo tibi talē  
diem talis mēsis et talē bozam talis diei. In  
q̄ copreas p̄sonaliter corā nobis vt purges  
tuā infamia tanta manu ordinis tui. q̄ quidē  
p̄purgatores sunt hoīes fide catholici ac vita  
probati et qui puerulationē tuā ac vitā nouerūt  
nō tam moderno tpe q̄ translacto. Signifi-  
cantes q̄ si in purgationē defeceris te habebi-  
mus p̄ quieto purvolūt canonice sanctiones.

**I**n aut̄ considerandū est q̄ qn̄ alijs repi-  
tur legitime de aliquā hereti publice dif-  
famatus et p̄tra cū aliquid nō probat. nisi  
infamia ipsa sola indicū sibi canonica purga-  
tio hoc ē q̄ habeat alijs viros. Septē dece-  
re vel viginti vel trīginta fm q̄ plus vel minus  
et in locis plurib⁹ vel pauciorib⁹ magis vel  
minus in signib⁹ fuerit diffamatus. q̄ sunt  
sue p̄ditionis seu ordinis. vt si diffamatus re-  
ligiosus zilli sunt religiosi si clericus secula-  
ris zilli clerici seclares si milites zilli milites.  
q̄ purgat eū a criminē de q̄ diffamatus qui  
p̄purgatores dicūtur et hoīes fide catholici  
et vita probati et illius puerationē et vita non  
tam moderno tpe q̄ antiquū nouerūt. vt h̄ extra  
de pur.ca. inter sollicitudines. Si aut̄ se  
purgare noluerit excōcietur. quā excōcacio-  
nen si q̄ annū sustinuerit aio indurato extūc  
vt hereticus ademnat. iuxta.c. excōcam⁹ ita  
q̄. h̄. q̄ aut̄. Si aut̄ se purgare decreuerit s̄ in  
purgationē defecerit. hoc est q̄ p̄purgatores  
tales et tantos. put ei iniūctū fuit q̄ ei purget.  
nō innenit p̄ cōnicō h̄. et sic vt heretic⁹ ad-  
emnat. vt h̄ extra de here. excōcam⁹. i. h̄.  
adjicimus. et ver. q̄ nō se. et de purga.ca. Cum  
dilectus. Considerandū aut̄ ē hic q̄ qn̄ d̄. q̄  
indicat diffamato q̄tenuis purget se tria v̄l  
quarta manu ordinis sui q̄ ordo sumit ibi ī  
genere et nō in specie. vñ si ep̄s purgandus ē  
nō negatur quin cuz ep̄s purgandus possit  
admitti. Abbates et religiosi p̄biteri et alijs  
pari forma de pur.ca. Quoties purgabit aut̄  
se diffamatus q̄ modū q̄ legitur. vt colligis ex  
tra de purga.ca. quoties. h̄. porro. et c. accepi-  
mus. Quo ad secundū.

Dueniente aut̄ termino eidem diffa-  
mato ad se purgandum canonice assigna-  
to coparebit p̄sonaliter purgandum

et suis p̄purgatoribus corā ep̄o tinquisito  
re in loco vbi noscī infamatus zille q̄ diffa-  
matus ē ponēs manū sup libū euāgeliorūz  
ante eū positiū. dicet sic. Ego iuro sup ista q̄  
tior euāgelia sc̄ta dei q̄ talē heresim exp̄mē  
do eā de q̄ lum diffamar⁹ nūc tenui nec cre-  
didi nec docui nec teneo nec credo. Negabit  
se illud cuz iuramento de q̄ diffamatus q̄c  
q̄d sic illud. Quo facto omnes p̄purgatores  
ponēt manū sup libū p̄dicū euāgeliorūm.  
Et quilibet dicet ita. Ego iuro sup ista san-  
cta dei euāgelia q̄ credo ip̄m verū iurast e. Et  
tunc canonice est purgatus.

Considerandū est etiā diffamatus de here-  
si ibi ē purgandus vbi noscī diffamatus. et  
si fuerit in multis locis infamatus imponas-  
tur sibi q̄ in oībus illis fidē catholica p̄bli-  
ca p̄fiteatur et detestet heresim de qua noscī  
infamatus de pur. ca. itē sollicitudines. nec  
diemmat q̄ canonice se de heresi purgauit. nā  
si post purgationē incidit in heresim iā pur-  
gata. p̄ lapsō habet et relapsus tradendus  
est curie seculari. iuxta.c. excōcam⁹. i. h̄. adj  
cim⁹. et ver. v̄l si ē post purgationē. et c. ad abo-  
lendam. h̄. illos quoq̄ secūs aut̄ si in alia be-  
reūm incidit d̄ qua se āte nō purgauit. iuxta  
c. allegatum.

Questio. xxiij. sup terciū modū sententian  
di diffamatum et q̄stionibus exponendam.

Ercius modus processum fidei fini-  
endi terminādi est qn̄ delatus de he-  
resi p̄cessus meritis diligenter p̄side-  
ratis cū bono p̄silio p̄itoz repitū varius vel  
habēs indicia cōtra se ad q̄stiones vt. s. expo-  
natur q̄stionibus et tormentis. vt si q̄stionar⁹  
nibil concesserit p̄ immuni et innocentē ha-  
beatur. Et hoc est qn̄ delatus nō est deprehē-  
sus et nec p̄pria confessione nec facti evidētia  
nec testū legitimā p̄ductione nec sunt indi-  
cia ad tale suscipiōne vt habeat heresim abiu-  
rare. Est tamē ī suis p̄fessionib⁹ varius.  
Vel alias sunt indicia sufficientia ad q̄stio-  
nes et tormenta. Circa istū talis practica ē ser-  
uanda. In tali aut̄ casu q̄ s̄nia interlocuto-  
ria est cōtra delatuū serenda et nō p̄ eo. Ideo p̄  
inquisitorē couūctum et non diuīsum ē fe-  
renda. iuxta.c. multoz. In primis si talis ste-  
terit in negatiū firmiter et nullatenus licet  
induct⁹ p̄ phos viros sateri voluerit verita-  
te feret s̄nia q̄ v̄l sape vim diffinitive senſitie  
per modū tenoris sequentia.

Ps. A. miserationē diuina ep̄scopus  
talis ciuitatis aut̄ iudeo in tertis di-  
ctioni talis domini subiectus. Atten-  
dentes meritis processus facti per nos cōtra

te talem talis loci talis dioecesis et diligenter  
examinitis q[uo]d tu ea varius in tuis confessioni-  
bus et nibilominus sunt indica multa que  
sunt sufficietia te ad exponendū questionib[us]  
et tormentis. Ex parte vero veritas ab ore tuo  
aprio habeat et ut deinceps aures iudicis non  
offendas interloquendo declaramus iudica-  
mus et sententiamus die p[re]dicti et hora tali re-  
supponendū questionib[us] et tormentis lata finit  
hec sententia.

**S**i questionandus reperiat varians et in simul sint indicia alia ad questiones sufficien-  
tia ponet viriis in sua. ut in pdicta posituz  
est. si autem hec duo non occurset in unum cum vi-  
pore varietatis sine alijs indicj vel alia indi-  
cione varietate ponet in suarum inuenienti-  
senteria autem lata motu exequatur vel exequi si-  
multetur. Nam sit tamen iudex multum voluntari⁹  
ad questionandum aliquem. nam questiones et tor-  
menta non inferunt nisi in defectu aliarum pba-  
tionuz. Et ideo pquiringat alias pbationes qz  
si non inuenierit et tenet pbatibiliter qz delatus  
est culpabilis sed menti negati veritate bonis  
modis et quicqz cauteleosis interdu⁹ adhibebit.  
eius amicis inducentibus ad veritatem dicendam  
faciat suam diligentiam ut ab ore eius habeat ve-  
ritatem et negocium non festinet. nam meditatio fre-  
quentia et carceris et calamitas ac replicata in-  
formatio pborum viroꝝ disponit ut veritatem  
erudienda. Quid si delato concuerenter expecta-  
to et tpe cōgruentier progato ac delato multi-  
pli citer informato. Credat fide bona eōus et  
iudex oib⁹ cōsideratis ipm delatu⁹ negare  
veritatem questionem cu⁹ moderate sine tñ effu-  
sione sanguinis scientes qz questiones sunt fal-  
laces et inefficaces. Nam aliqz sunt ita molles  
corde et recordes qz ad lenem torturam oīa cōce-  
derent quecumqz falla. Aliqui autem sunt ita gra-  
naces qz quamcumqz verarent ab eis veritas  
non habebat. Aliqz sunt qui fuerūt alias que-  
stionari et istoz aliqui melius sustinēt questiones qz statim brachia trabunt et flectunt. ali-  
qui autem remanēt debiliores et sic minus susti-  
nent questiones. aliqz enīa sunt maleficiati et  
in questionibus maleficijs videntur qui ante mo-  
rērentur qz aliqd faterentur. efficiunt enim quasi  
insensibiles. Quare in questionibus cu⁹ matu-  
ma prudētia est agendum et ad conditionē que-  
stionandi qz plurimū attendendum. Cu⁹ autem la-  
ta fuerit mox ministri se disponat ad questionā-  
dum delatu⁹. Et cu⁹ disponit se ep̄s aut in de-  
bet et se p̄t alios bonos viros fideli zelatores  
inducat questionandū ad fatendum libere. etiā  
cōpromittendo ad coſervatione vite si opus  
sit ut supra tactū ē. Qz si nec sic poterit ad ter-

rore vel etiā ad veritatem fatendā induci poterunt secundā dīcē vel tertīū assignare ad cōti- nuandū tormenta nō ad iterandū q̄i iterari nō debet nisi nouis supuenientib⁹ in dictis cōtra eū et tunc pñc sed cōtinuari nō pñb; b̄t dīces ergo sic. Et nos. A. c̄ps et. A. iudex si alii pñfati assignamus tibi tali dīcē tales ad q̄stiones pñtinuandū vt a tuo ore pñrio veritas erat et totū ponat in pñcessu. Et infra tem- pus eidē assignatū et p̄ se ergo alios pñbos r̄i- rob̄ inducētū ad fatendū veritatem. Q̄ si fate- ri noluerit die assignata poterūt q̄stiones cō- tinuari et sic questionēt cōsidē vel alijs graui- bus tormentorū fortius vel leuius fñi mai- rem culparū grauitatē. Et poterunt iudices multas cauelas licitas adhibere et in verbis et in factis. Veritas habebat quas magis do- cet explicita atq̄ s̄lūtis et negotior̄ varietas q̄d ars alicui⁹ seu doctrina. Ubi aut̄ decenter questionatus et tormentis expositus noluerit de- tegere veritatem ampli⁹ nō vexet sed libere abi- re dimittat. Si aut̄ pñstiterit in ipsa pñsessione et pñderit veritatem culpā pñpriā cognoscendo et ab ecclesia veniā postulante tāḡ deprehen- sus in heresim propria confessione sed peni- tias. Iuxta. c. ad abolendā. q. pñri. abiur et sententialiter vt deprehensus publice dñe- tur p̄ modū quo pñdemant in heresim dep- bens⁹ pñpriā cōfessione. vt dicet infra in octauo mō expediēt bñmōi deprehēsos videatur ibi. vbi vero veritatem pñderit et nō penituerit sed in heresi pñtinaciter perfititerit et relapsus nō fuerit cōdemnabif. iuxta. c. ad abolendā. q. pñri. et expectat⁹ cōpetenter informat⁹ de center tradet⁹ brachio fœculari ultimo suppli- cio feriend⁹. vt dicit infra in decimo mō. q̄di ait relapsus fuerit pñdemnabif p̄ modū q̄ di- ceatur infra in decimo mō pñcessum aliquē ter- minandi videat ibi.

Icaū est diligenter attendendū q  
ille qui questionandus est ante que  
stiones interdū cōtra se nibil cōfiteat  
nec aliquid pbaf ppter qd possit nec debeat  
heresim abjurare nec ppter heresim pdenunci  
ari et de talibz agit hic dicitur est statim. Inter  
dum aut̄ ipse delat⁹ est in heresim depreben  
sus vel als sunt alia ptra cui pbata indicia p  
pter q debet abjurare vt leuiter vel vhemene  
ter de heresi suspect⁹ ppter q nō est questiona  
dus sed si ultra hoc negat aliqua q nō pbau  
tur sed sunt indicia sufficiēria ad qstiones. Et  
cū p talibz questionat⁹ s̄ nibil ppter qstiones  
cōfiteat nibilominus ista nō est absoluenda  
iuxta primū modū sed fm pbata cōtra cam  
pcedatur z adiurabit vel vt suspectus vel vt

deprehensus si vir put processus merita exi-  
gent et requirent. si vero ppter questiones co-  
fiteat illa vel corū aliquā ppter q̄ questionat  
tūc abiurabit hec et illa et p̄ istis et illis senten-  
tia cōtra eū est ferenda.

**Q**uestio. xxiiij. super quartū modū senten-  
tiandi delatā et suspectā leuiter.

**V**artus modus pcessum fidei senten-  
tiandi et terminandi est qn̄ delatus  
de heresi pcessus meritis diligenter  
discussis q̄ bono cosilio in iure pitor reperi-  
tur im̄ suspect⁹ de heresi leuiter et hoc est qn̄  
delatus de heresi nō deprehendit nec pcessio-  
ne p̄spria nec facti cūdītia nec testiū pdictio-  
ne legitima. nec als sunt indicia fortia seu ve-  
bementia de illa heresi ptra eū s̄ tantummodo  
modica et levia et talia est q̄ p̄siliū indicata  
pter q̄ vt suspectus leuiter de heresi p̄t et de-  
bet. vt talis illā heresim de qua delatus erit  
et abiurare et talis si relabat pena relapsi de-  
bita nō puniūt. licei grauius tunc fuerit puni-  
endum q̄ si nō in ante abiurasset. Iuxta. c. ac  
culatus. in prin. de her. li. vi. Circa istū talis  
practica est seruanda. Talis enī si habet su-  
spectus publice. abiurabit publice i ecclēsia  
per modū qui sequit in finī.

**S**o talis diocesis talis habitator ci-  
vitatis vel loci talis ē iudicio costi-  
tutus corā vobis dño ep̄o talis ciu-  
tatis. sacro sanctis euāgelīs posuit corā me-  
et. p̄p̄is manib⁹ eis p̄ me tacit⁹. Iuro mē cre-  
dere corde et p̄fiteor ore illā sanctā fidē catho-  
licam et apostolīcā quā sacro sancta romana  
ecclesia credit cōfiteat pdicat et obseruat. Itē  
iuro me credere corde et p̄fiteor ore p̄ dñs ie-  
sus christus cum oibus sanctis dētestat her-  
esim pessimā maleficar⁹ et p̄ os illā inseque-  
tes seu illi adhērētas eternis ignib⁹ crucia  
buntur cū diabolo et angelis ei⁹ eternaliter  
nisi resipiscant et ecclēsie sanete per pniā re-  
cōciliati fuerint. Et dēsequenter abiurō abne-  
go et reuoco illā heresim de qua habetis me  
suspectā vos dñi ep̄s et officialis vīz et fami-  
liaritate cūn maleficiis habui. eoz̄ errorem  
ignoranter defendi odio habui inquisitorēs  
et illarū psecutores seu etiā q̄ corum crimina  
nō detexi. Itē iuro q̄ nūc predictā heresim  
creddi neq̄ credo nec illi adhesi nec adhe-  
reto nec nāc̄ credā neq̄ hereto nec illā docui  
nec docere intendo q̄ si aliquid pdictor. sece-  
rim in futurū q̄ deus auerat penit⁹ iuris ta-  
liter abiuratis pmp̄to aīo me submitto para-  
tus subire oīm pniā quam p̄ his q̄ feci et dixi  
merito me habetis suspectū volueritis mihi  
iniungere illā iuro p̄ virib⁹ adimplere et nul-

latenus cōtrauenire sicut me dēns adiūuet  
et hec euangelia sacrolancia.

**P**redicta aut̄ abiuratio fiat in vulgari vt  
ab oībus intelligat. Quia facta index si adeat  
aut officialis p̄ libi dicere publice in vulga-  
ri talia verba vel sūla in effectu. fili vel filia tu  
suspitionē quā te habebamus vt nō immeri-  
to abiurasti et purgasti p̄ abiurationē p̄liba-  
tam de cetero caueas tibi q̄ nō incidas i hāc  
heresim abiurata. Nā licet si penitēs nō tra-  
deris b̄achio seculari. q̄ abiurasti tanq̄ su-  
spectus leuiter et nō vehemēter. In tunc mul-  
to fortius punieris q̄ si nō abiurasses et am-  
modo p̄ modico haberis suspecta vehemen-  
ter et vbi vītalis abiurares et plaberis pena  
relapsis debita punieris absq̄ misericordia  
tradigis curie seculari vltimo supplicio ferē-  
da. Si aut̄ abiurat secrete in camera ep̄i vel  
camera iudicis qn̄ sc̄z nō est faciū publicum  
mō cōsimil abiurabit. Quib⁹ pacis seretur  
sententia in hunc modū.

**N**os miserationē diuina ep̄s talis ciu-  
tatis aut̄ iudex si adeat i ternis talis  
dñi dictioni subiectis. Attēndēs q̄  
vīsis et diligēter consideratis pcessus meritis  
p̄ nos facti cōtra te tale delatus nobis de her-  
esīa prauitatem reperim⁹ te talia et talia cōmī-  
sile dicant illa q̄ te reddunt suspectū leuiter  
de heresi ep̄. ppter q̄ te tale merito habentes te  
fecim⁹ et leuiter suspectū p̄ pdicta labe can-  
dēm heresim abiurare. Uerū ne pdicta p̄t cō-  
missa remaneat impunita et vt efficiaris cau-  
tor in futurū de multor. et magnorū p̄siliū  
in iure pitor ac etiā religiosorū. In t̄ sup̄ his  
habito māturo ppter et digesto habētes p̄ o-  
culis solū dēū ac irrefragabile sancie fidei ca-  
tholice veritatē sacro sanctis euāgelīs posi-  
tis oram nobis. Ut de vultu dei iudicij no-  
strum p̄deat. et oculi nostri videat equitāte  
sedētēles p̄ tribunali more iudicij iudican-  
tium te tale hic in nostra p̄nīa pfinaliter cō-  
stitutū p̄ modū qui sequit cōdemnamus sen-  
tiamus seu potius penitētiam⁹ sc̄z ne de ce-  
tero vīng sc̄tēr teneas assōcīes verbis defen-  
das legas seu habeas tale. et ne deinceps tē-  
ponant illa q̄ cōmīst̄ ppter q̄ suspecta fuit ha-  
bita de predicta heretica pūtate lata fuit hec  
sūa seu penitētia.

**L**aueat̄ norari⁹ q̄ in pcessu ponat q̄ ta-  
lis abiuratio est facta tanq̄ p̄ suspectū habi-  
tum de heresi leuiter et nō vehemēter. alias  
periculū magnū esse posset.

**Q**uestio. xxiiij. super quintū modū senten-  
tiandi suspectā vehemēter.

**Q**uintus modus processum fidei finiendi et terminandi est q̄n delata de heresi, p̄cessus meritis diligenter discussis cū bono cōsilio in iure pitor reperit suspecta de heresi vehementer. Et hoc est q̄n delata de heretica prauitate nō reperit legitime deprehēsa nec p̄fessione p̄pria nec facti evidentiā nec tellū p̄ductione legitima. H̄ sunt magna et grauiā probata indicia cōtra eā, et talia p̄ possūtā indicata q̄ illā redditū suspectā vehementer dicitur p̄dicta heretica prauitate. Circa istū talis practica est seruāda. Talis nāq̄ debet ut suspeccus vehementer de tali hereti abiurare illā heretica prauitate, ita q̄ si post modū relabat pena relapsi debita puniatur hoc est q̄ tradit⁹ brachio seculari vltimo sup plicio ferienda. **I**uxta. c. accusatus. in prin. de here. li. vi. Et abiurabit publice vel secrete s̄m q̄ suspicctus est habitus publice vel secrete et apud plures vel pauciores et graues vel leues. vt dictū est statim de illo q̄ est suspectus leuite de hereti, et b̄z ut talē heresim abjurare. **M**odus aut̄ disponendi ad abiurationē talis est. Adueniente nāq̄ die dñica ad abiurbationē faciendā et ad audiendā s̄niām seu priam abiurādo imponendā, p̄dicator sermonē faciet generalē. Quo facio legatur publice p̄ notariū vel clericū ea de quib⁹ ip̄e abiurandus est cōnictus et alia ex quibus habitus est suspect⁹ de hereti vehementer. Post dicet sibi ip̄e iudicē vel officiale. Ecce q̄ et hic recitatis tu es nobis suspectus de tali heresi vehementer quare oportet q̄ tu purges te et abiurares heretum supradictā, et nūc poneas coram abiurādo liber euangelior⁹ et ip̄e ponet manū sup illū et si scit legere copenter tradetur sibi sequens abiuratio in scriptis et leget eorā omni p̄lo. Si aut̄ nelicit legere p̄petenter notariū legat ea spaciose et abiurandus respondebit alta et intelligibili voce p̄ hunc modū. Nam notarius vel clericus dicet sic. Ego talis de tali loco. Et iste r̄nde p̄ eadē verba, et ille in iudicio cōstitutus et iste r̄nde p̄ eadē verba in vulgari semp. Et sic quo usq̄ abiuratio sit finita et abiurabit per formam tenoris sequentis.

**E**go talis de tali loco talis diocesis in iudicio p̄sonaliter cōstitutus. Corā vobis verterandis dñis epo talis ciuitatis et tali iudice in terris dñis dñi subiectis sacro sanctis euangelij positis corā me p̄p̄ris manus p̄ me tactis. Juro me credere corde et p̄fiteor ore illā sanctā fidē catholicā et apostolikā quā sacrosancta romana ecclesia docet, p̄fiteat p̄dicat et tenet.

**C**item iuro me credere corde et p̄fiteor ore p̄r̄c. Explicet articulus catholicus contrarius illi heresi de qua vehementer est suspectus ut verbi gratia. Si est de heresi maleficarū dicet sic. Juro me credere q̄ nō solū simpli ces heretici aut scismatici eternis ignib⁹ cruciabantur, verū sup oēs heresi maleficarū infetti demoni⁹ s̄ fidē quā in sacra fonte baptismatis p̄cepérunt abnegātes et spurciti⁹ dia bolicis p̄ implendis eorū prauis desideriis insistunt hoīb⁹ iumentis terre frugib⁹ plurima nocimēta inferentes. Et p̄sequēter abiuro ab nego et renoco illā heretum seu portius infidelitatis q̄ false et medaciter asserti nō aliquā maleficā in terris et q̄ nō credere debeat il las posse nocimēta inferre auxilio demoniū cū talis infidelitas exp̄ressū militat ut iam cognosco aduersus determinationē sancte matris ecclesie oīm catholicor̄ doctorū immo et aduersus leges impiales q̄ b̄mōi cōburen das decreuerūt. Itē iuro q̄ nūc p̄dicit̄ heresi credidi supple p̄tinaciōneq̄ nō credo neq̄ credā, nec adhereo de p̄nti nec adherere intendo, nec docui nec docere intendo nec docebo. Itē iuro et p̄mitto q̄ talia et talia exprimant̄ ip̄e q̄ h̄ēris me suspectū de b̄mōi heresi ve metēr nūc faciā nec operāv̄t s̄iat dabo. Q̄ si aliqd de p̄dictis fecero in futurū qd̄ deus auertat penis de iure relapsis debitiss p̄emptio me submittit paratus subire oīm priam quā p̄ his q̄ feci et dixi, p̄ter q̄ habetis me suspectū de dicta heretice vehementer decreueritis mibi iniungere et illā iuro et p̄mitto p̄ virib⁹ adimplere et nullaten⁹ cōtrarie. sic me de adiuvet et hec euangelia sacrosancta.

**P**redicta aut̄ abiuratio fiat in vulgari ut ab oībus capiāt nūl fieret solūmōl cōzā p̄sonis ecclesiasticis q̄ lingūl latīnā intelligērent p̄petēter. Si aut̄ abiurauerit secrete sc̄z in palatio ep̄i vel camera ep̄i q̄n sc̄z factū nō est publicū mō cōsimili abiurabit.

**F**acta aut̄ p̄dicta abiurātione iudeat anisa blit eū ut supra q̄ nō incidat relabendo in p̄nam relapforūm.

**S**it cauſionotari⁹ ponat in actis quō talis abiuratio facta est p̄ talē ut q̄ suspectus de heresi vehementer ad hoc usq̄ si relabere sci retur qualiter puniret, q̄ pena relapsis debita. **N**onibus pactis feret sententia seu p̄na in bunc modum.

**D**icitur. P. ep̄s talis ciuitatis, et frater si assit. P. inq̄sitor heretice prauitatis in terris talis dñi ditioni subiectis a sancta sede aplica specialiter delegatus. At tendētes q̄ tu talē de tali loco et talis diocesis

**T**alia et talia presumisti dicant illa. ut ex processus meritis diligenter discussis legitime nobis constat. propter quod merito habemus te suspectum rehementer de tali heretica prauitatem. Et ut taliter suspectum fecimus abjurare de magno consilio in iure pitorum iusticia suadente. Verum ut efficiaris cautor in futurum et ne reddaris perclivior ad similius pagenda et ne criminis pena neantur impunita ut sis ceteris delinquentibus in exemplum de multorum et magnorum in iure consilio pitorum ac etiam in facultate theologica magistrorum seu doctorum. In et super his habitu maturo et digesto habentes per oculis soli duci a sancte fidei catholice et apostolice veritate laetosanctis euangeliorum positum coram nobis. ut de yulta dei iudiciorum nostrorum predictarum. et oculi nostri videantur equitate sedeciesque per tribunalium more indicium indicantum te tale hic in nostra presentia personaliter constitutum formam qua sequitur condemnamus seu potius penitentiam. vice ne deinceps talia vel talia facere vel dicere aut docere plures. ponamus illa quod concubis commisisti. propter quod fuit suspectus habitus de predicatione heretici vehementer et nonnulla quod si committeret incidenter leviter in relapsum sed alia sibi imponant. put nego quod varietas expostularum et requiritur. Ut postea cum numero scienter habeat talia exercitium vel ne eos quos scierit abiurasse recuperet et silia. lata fuit hec summa.

**A**ttendendum autem quod suspecti de heresi et non reprehendi sunt sine suspecti vehementer sunt leviter non debent perpetuo incarcerated nec perpetuo immurari. quod hec est pena illos qui finierunt hereticum et postea penituerunt. ut per nos exemplificamus. h. de here. et in c. qm. de here. li. vi. sed prius propter illa quod commiserit ex quibus habiti sunt suspecti ad certum ipsos carcere mancipari et postmodum. put videlicet dispensari. iuxta c. ut comissi. de here. li. vi. Nec huiusmodi suspecti sunt crucibus consignandi. nam cruces sunt insignia heretici penitentis. suspecti autem non fuerunt heretici habiti quare non sunt consignandi potest enim eis imponi quod stent certis diebus solemnisibus in valibus talium ecclesiastiarum. vel circa altaria domini missarum solenitate celebrantur habentes in manibus cerebri ardente tanti ponderis. vel quod vadant ad talis peregrinationem et similia. put nego quod qualitas expedit et requirit.

**Q**uestio. xxv. super tertium modum sententiam dictam violenter suspectam.

**E**t tunc modus pressus fidei terminatur. di et quod delatus de heretica prauitate processus meritis diligenter discussis cum bono consilio in iure pitorum reperit de heresi suspectus vehementer. Et hoc est quod delatus

spes non reperit legitimam deprehensum confessio ne propria nec facie evidencia nec testium productione legitima. sed sunt indicia non levia soli vel vehementia. sed formissima et violentissima quod ipsum delatum reddit merito suspectum de dicta heresi violenter est. propter quod talis debet ut suspectus violenter de dicta heresi indicari. Et ut modus iste clarius intelligatur dico exemplum tam de simplici heresi in fide quam et de heresi maleficarum. Nam in simplici heresi casus contingit quod delatus ipse non reperitur legitimam deprehensum confessione propria tamen ut supra. non propter aliquid quod dixit vel egit utpote citatus in non causa fidei sustinuit execrationem per annum vel plus. talis iam est suspectus leviter de heresi quod hoc non caret scrupulo heretice prauitatis. de penitentia. graue. Quatuor autem responsum de fide rati non coparetur sed rennuit contumaciter coparetur propter quod execratur. tunc fit suspensus de heresi vehementer. nam tunc levius suspicio transit in vehementer. et si sustinuit illa execrationem per annum agio primaci tunc fit suspectus de heresi violenter. Nam et tunc vehementer suspicio transit in violentem protra quod non admittit defensionem immo ex tunc talis est ut hereticus commendandus. ut per nos p. c. cui contumacia et nostrarum ibidem. vi. In heresi vero maleficarum exemplificat sibi violentiam suspicionem quod dicit et egit aliqua quod a maleficio practicanter quoniam volunt aliquem maleficire. et quod hoc presumere est ut verbis combinatoris aut facio per villum vel tacitum se habeat malefacter triplex ex causis et peccatis in iudicio aggravetur. et ut simplices et faciliter seducantur et ut deus per amplius offendat et maior seviendi in hoies sibi facultas relinquat. ut violenter maleficia sit suspecta quoniam post verba combinatoria dicendo. faciat tibi quod in brevi sententia vel similia in sententia et post verba effectus aliquis in ipso vel in alto fuit subsecutus. tunc enim non leviter sibi suspecta sicut quod propter familiaritatem habitum est maleficiis fuerunt suspecti. aut qui propter ad amorem in ordinarii aliquem voluerint. vide supra de tribus suspicionibus levii vehementer et violentia. Nunquid est quod qualis practica sitcum talibus fernanda. Nam circa violenter suspectum in simplici heresi hec practica seruat. Nam licet in re fortassis non sit hereticus. ut postea quod non habet errorum in mente. nec de illo primaci am in voluntate. ut notat Archi. super c. alio. nihilominus est ut hereticus commendandus. propter predicationem suspicionem violentiam protra quam non est probatio admittenda. cōdemnat autem hereticus sic. quod si nolit resiliere et heresim abiurare et latulacionem codigna exhibere tradit

brachio seculari animaduersione debita puniendus. iuxta c. ad abolendā. §. pñti. Si autem velit et cōsentiat cū effectu adiūrat heresim et carceri ppterius mancipat. iuxta c. exco myunicamus. h. de here. Pariforma ille q̄ sic est suspensus de heresi violēter. Circa suspectum aut violēter sup heresim maleficarū. licet id modus esset obscurandus. tñ mītori mō peedendo. Advertiendū q̄ si stabit in negligentiā assērēt. put facere solēt. q̄ nō ea intentione verba illa ptulerit. sed ex vehementi et muliebri passione. vñ et iudic nō videt ipam igni posse adiudicare nō obstante violēta suspectioē. tñc iudet ea in carcereb̄ detēta inq̄rat et pclamare faciat si in similib⁹ dudū notata fuisset. et si sic virū publice sit de tali heresi diffamata. ex qbus pcedere ad vltiora p̄ taliter et aī oīa questionib⁹ tormentis exponat et si indicia apparuerint sup talē heresim aut super maleficū taciturnitatis. puta q̄ lachrymas nō effudit. immoz quasi insensibilis ad tormenta regitur q̄ vicz cito post tormenta oīibus virito restituit. tunc peedat per varias cauetas supra positas vbi de similitudine agit. Et in casu q̄ oīa deficerent iuncte aduertat q̄ si si mīlia dudū ppteratur. sūc oīno nō est dimittenda. sed y annū ad minus squalorib⁹ carcereb⁹ mancipāda et crucianda. sepūlsum eq̄ia examinanda p̄cipue sc̄ratorib⁹ diebus. Si aut diffamari c̄t hoc. sicut tunc iudex p̄ ea que supra tacta sunt circa simplices heresim ipam posset igni adiudicare. p̄cipue propter multiplicationē testū. et q̄ sepius in similib⁹ vel i alijs maleficijs fuit notata. tñ quia cū pietate peedere vult. Ideo indicet ei canonicam purgationē vtric. xx. aut. xxx. copurgatores bebat et pcedat put in secundo mō sententiandi tactū c̄t. ita vīc̄s indicando subi q̄ si in purgationē defecerit q̄ tūc tāc̄ rea igni adiudicab̄. et sūm hoc iudex pcedere p̄t. In casu vero quo se purgaret. tunc abiurationē oīs heres cū pena relapsor̄ ac ppterua pñia p̄ modū q̄ sequit̄ in sūa formāda. factat et modus disponēdi ad abiurationē talis est ut dictum est in quarto et quinto modis pcedentibus p̄cslum fidei terminandi. Nota etiā q̄ in sequētib⁹ modis oīibus sententiādi vbi iudices p̄ viā pietatis pcedere vellent. tunc p̄ modū iam tactū pcedere possent. Sed q̄ seculares iudices varijs suis vtuntur modis iurta rigorē et nō semp iuxta equitatē pcedentes. Ideo ip̄is infallibilis regula z mod⁹ as signari nō p̄ sicut iudici ecclesiastico q̄ abiurationē recipere p̄t sub ppterua pñia p̄ modū quiseq̄. Ego talis de tali loco talis dioces⁹ in

iudicio psonaliter cōstitutus corā vobis v̄c̄ nerabilib⁹ dñis ep̄o talis ciuitatis et iudicib⁹ sacrosanctis euāgelijs positis corā me cōfiteor ppteris manib⁹ q̄ me corporaliter tactis iuro nie credere corde et p̄fiteor ore illā sanctā fidem catholicā et applicaz quā sacrosancta ro. eccl. tener. p̄fitef credit p̄dicat aīez docet. Et cōfiteor quicquid abiuro oīm heresim et abnēgo et resuoco extollente se aduersus sanctā romanā et applicā ecclesiā cuiuscūq̄ secte fuerit vel erroris. Itē iuro et p̄mitto talia et talia exprimātur illa q̄ eḡi seu dixi. ppter q̄ et ex culpa mea habebus me suspectū de dicta heresi violēter. deinceps nūq̄ faciā vel dicā vel q̄ fiant op̄ ram dabo. Itē iuro et p̄mitto q̄ oīm pñiam quā mihi iniungere volueritis p̄ p̄dictis v̄rib⁹ adimplebo nec cōtrauenia in aliq. sic me deus adiūvet et ista sacrosancta evangeliā. Q̄ si contra abiurata fecero in futurū qđ deus auerat extē penis de iure relapsis debitis nūc p̄cne obligo et astringo q̄tenus illis feriores. Sit cautus notari⁹ q̄ scribat in actis q̄ dicta abiuratio est facta p̄ vñū de heresi violēter suspectū. vt si probaret post relapsus vt tunc talis iudicaret talis et tradiceret brachio seculari. Ego talis de tali loco talis dioceſ⁹ in iudicio psonaliter cōstitut⁹ corā vobis venerabilib⁹ dñis. Aīeo talis cū iuria iudicib⁹ in terris talia dñi sacrosanctis euāgelijs positis corā me cōfiteor ppteris manib⁹ q̄ me corporaliter tactis. iuro me credere corde et p̄fiteor ore illā sanctā fidē catholicā et applicā cam quā sacrosancta ro. eccl. tener. p̄fitef credit p̄dicat aīez docet. Et p̄sequēter abiuro abnegō et resuoco oīm heresim extollente se aduersus sanctā romanā et applicā eccle. cuiuscūq̄ secte fuerit vel erroris. Itē iuro et p̄mitto et talia exprimantur illa que eḡi seu dixi. ppter q̄ ex culpa mea habebus me suspectū de dicta heresi violēter deinceps nūq̄ faciā vel doceā q̄ fiant opera dabo. Itē iuro et p̄mitto q̄ oīm pñias quā mihi iniungere volueritis p̄ p̄dictis p̄ virito adimplebo nec cōtrauenia in aliq. sic me deus adiūvet et ista sancta euāgeliā. Q̄ si s̄i abiurata vel iurata fecero in futurū diabolo instigāte qđ deo auerat peccāt de iure relaps⁹ debitis nūc p̄ tūc me obligo et astringo q̄ten⁹ illis feriores cū legitimi me p̄fitef me p̄tra fecisse. Sit caut⁹ notarius q̄ ascribat in actis q̄ dicta abiuratio ē facta p̄ talē tāc̄ p̄ bitū suspectū de heresi violēter. vt si pharetr̄ abiurat⁹ relapsus iudicaret et vt talis tradiceret brachio seculari. Vbi sic actis absoluit eū a sūa exco cōfessionis de q̄ est suspect⁹ babū v̄ios q̄ ü

hinc q̄ incidenter sit in heresiis supradictis  
Enī sic ut hereticus cū reūta abitur et a sua  
excommunicatio absolvend⁹ q̄ oīa hereticus est  
excommunicatus. iuxta c. excommunicatum i. et q̄. de here. et  
etiam iuxta c. ad abolendā in p̄n. Sic talis de  
quo agit cū sit ut hereticus ademend⁹ ut di  
ctu⁹ est p̄t⁹ postq̄ abiturauerit est ab excommunicati  
onis sua absolvend⁹. Et absoluōe facta  
seruit sua seu p̄nia p̄ modū tenoris sequenti⁹.

Dicitur. A. c̄p̄ talis ciuitatis et si adest  
in terris talis dñi. Attendet q̄  
tu talis de tali loco talis dico. suffici  
nobis delat⁹ de talib⁹ et talib⁹ fidē sanctā tan  
gentib⁹ exprimant illa et q̄ nos p̄cessim⁹ ad  
informādū nos sup illis ut iustitia suadebat  
et meritis p̄cessus diligenter exatas et cibis  
scus et acutis et cō p̄nī innenimus et talia  
et talia p̄mississe explicent illa. Et ap̄ter et nō  
immetit de tali heresi explicent illa ut suspe  
cū violēt̄ habētes fecim⁹ te. ut taliter suspe  
cium oīm heresim generaliter publice abiu  
tere put nobis mandat̄ canonice sanctiones  
Hone cū s̄m cadē canonica instituta oīs ta  
lis sit ut hereticus cōdemnend⁹ et tu seniori cō  
silio inherēdo et ad gremiū soncie matris ec  
clesie redūdo abiturauerit ut p̄mitit oīm he  
retica prauitate ap̄ter q̄o absolvim⁹ te a sua  
excommunicatio qua ut obnoxio dei eccliesie astric  
etus merito tenebaris. Si in de corde vero  
et fide nō sicut reuerens es ad eccliesie vnitatem  
Iecūro inter penitentes deinceps cōputariō  
ad mī sūmū sacrosanctis eccliesie recipiens  
de p̄nī. Ut q̄r̄ q̄ incognitū valde existit offens  
as diuinās impunitas p̄nūmē oculis p̄  
transire et iniurias hominēs castigare cū graui  
us sit diuinā et humana ledere maiestatē et  
te tua criminā incentiū existat alij delin  
querit et ut efficiaris cauitor in futurū ac mi  
tus p̄linus redditis in posterū ad p̄dicra  
seu silū p̄misit eda ut in futuro seculo leuius  
paniaris. Hoc eſt et uidet p̄status p̄babito.  
In et sup his lato et maturo consilio p̄torū  
sedētes p̄tribunali more iudicū indicantū  
habentis p̄ oculis solū dñi et soncē fidei ir  
refragabiles veritatis sacrosanctis euāgelijs  
positis corā nobis. ut devoluti dei iudicū no  
strum p̄deat et oculi nostri videat equitatē te  
tale in nostra p̄nīa p̄sonaliter constitutā hac  
die et hora tibi in ante assignatais sententiāl  
iter p̄ modū q̄ sequit̄ cōdemnam⁹ seu potius  
penitentiam⁹. In primis q̄ statim iuduaris  
sup vestes oīas q̄s defers restē liquida ad mo  
dum scapularis monachi sine capucio facta  
ante et retro habente cruces de pāno crocco  
longitudinis palmarū triū et latitudinis duo

rum quā vestē deferrē habebas sup omnes ve  
stes alias p̄ tantū ips⁹ exprimantur vnius an  
ni vel duorum vel plus vel min⁹ p̄ne culpa  
exigunt delinquēntis et nihilominus cū dicta  
restē er crucib⁹ stes in porta talis eccliesie sali  
et tanto ipse sc̄z in quattuor festis p̄ncipalib⁹  
virginis gloriose vel talib⁹ et talib⁹ festiū  
ratibus in valvis talis et talib⁹ eccliesiarū te  
quād talēm carcerē ad p̄petuum vel ad tale ips⁹  
sententiāliter cōdemnam⁹. Ponam illa q̄ vide  
bun⁹ magis ad honore fidei expedire atēta  
culpe malitiae seu minoritate seu p̄sumaciac  
delinquēntis seq̄. remittētes nob̄ et certa sc̄ia  
et exp̄esse et nob̄ p̄cedū canonica institu  
ta quāreñ dīcā p̄nīam possum⁹ mitigare ag  
grauare misere tollere in toto et in p̄t rotis  
quoties nob̄s vīsum fuerit faciendū. lata fu  
re bec sententia.

Quia lecta mox executioni debite deman  
derit et inducte restē predicia crucis b̄mōi  
contineat.

Quo dīcā modū sententiālī de  
betam suscep̄ti et diffamatā.

Ep̄missus modū p̄cessum fidei si  
niendi et terminādi est q̄n delatus de  
heretica prauitate procellos merita  
diligenter discussis cū bono p̄silio p̄tor̄ in iu  
re repitit suspectus de hereti et etiā diffamat⁹.  
Et hoc est q̄n delatus ipse nō repitit legiū  
dep̄benitus nec ap̄tria confessione nec facit cui  
dēntia nec tūlii legitima p̄ductione. sed repit  
tur publice diffamat⁹ ac etiā reperitur indi  
cia p̄tra cū que ipm reddūt suspectus alias de  
heretica prauitate leviter v̄l rebemēter. Ut  
pote q̄ habuit magnā familiaritatē cū heres  
tis qualis fuit ille de q̄ agitur. In c. inter  
sollicititudines. de pur. ca. Et tali rōne infam  
ie est indicā canonica purgatio et tōe su  
sitionis debet heresim abiturare. iuxta c. al  
le. inter sollicitudines. Circa istū talis practi  
ca est seruātā. Talis enī sic publice de heresi  
diffamat⁹ et ultra infamia ex alijs indicijs  
suspectus habit⁹ de heretica prauitate in p̄z  
mis purgatio se publice p̄ modū q̄ in seculo  
mō locut⁹ est. Quia purgatio expletā p̄ ipm dif  
famat⁹ mox idē diffamat⁹ ut suspect⁹ oliter  
et ex alijs indicijs hereti de q̄ est suspect⁹ ha  
bitus p̄dicāti habēs librū euāgelijs corā po  
stis abiturabit per hunc modū.

Ego talis de tali loco talis dīoceſ corā  
vobis venerabilib⁹ dñis meis. P. ep̄o talis  
ciuitatis et iudice in terris talis dñi in iudicio  
constitutus p̄sonaliter sacrosanctis euāgelijs  
polū corā me eſeſ ap̄tria manib⁹ corporaliter  
et metatūl. Iuro me credere corde ac p̄fiteor

ore illa sancta fidē apostolica quā dico. ecclia credit p̄ficiet p̄dicat et obsernat. Et cōsequenter ḡbiuro detulor abnego et revoco oīm heresim extollentē se aduersus sanctā et applicā ecclia cuiuscumq; secte fuerint seu erroris. et postea vt sup̄ tacitū est. Ite iuro et p̄mitto q̄ talia et talia q̄ eḡi p̄ter q̄ et merito sum de tali heresi diffamata⁹ vt ultra vos me habebitis suspectū exprimant illa nūc⁹ deinceps faciam seu dicā neq; operā dabo q̄ fiāt. Ite iuro et p̄mitto q̄ oīm p̄niā quā mīhi iniungere decreueritis p̄ predictis p̄ virib⁹ adimplebo nec cōtraueniā in aliq; sic me deus adiuvet et ista euāgeliā sacrosancta. Q̄ si p̄tra p̄dicta iurata et abiurata fecero in futuri qd̄ de⁹ auerata a penā talib⁹ de iure debitis menūc p̄tūc libere suppono obligo et astringo q̄ten⁹ illis plectar cū p̄batūz legiūne extiterit me talia cōmissis. Aduertendū m̄ hic q̄ si indicia sunt talia et ta fortia q̄ cū infamia p̄dicta vel absq; ea reddat p̄dictū diffamatiū suspeccū de hereti rebemēter tūc abiurabit oīm heresim generalit̄ vt habitū est et si relabant in quācūq; heresim pena relapsis debita puniet. vt in.c. inter sollicitudines. de pur.ca. et in.c. accusatis. de here. li. vi.

Sicut indicia illa sūt ita modica et lenia q̄ etiā cū p̄dicta infamia nō reddat cū suspic̄tiū de heresi rebemēter sed solū leuiter tunc sufficiet q̄ abiuret nō generaliter nec ampliiceret sed singulariter heresim de q̄ habitū est suspectus. ita q̄ si. p̄baſ in aliā specie heresis pena relapsis debita nō puniet sed si in eadē rōne abiuratis qz scz suspectus leuiter abiurant pena relapsis debita nō puniet licet du riūz q̄s als nō abiuraret. vt oīa hec patent in.c. accusat⁹. in pn. de here. li. vi. Rōne aut̄ purgatiōis canonice est dubiū an si post purgationē canonica in eandē specie heresis de q̄ se purgauit canonice plabat pena relapsis debita hoc ē ultimum supplicio feriat. Et vide tur q̄ sic. p. c. ecclōicam⁹. i. q̄ adiūcim⁹. ver. vel si post purgationē. er. per. c. ad abolendā. q̄ illos q̄s. de here. in anniq;. Sit cautus nota rius q̄ scribat l̄ acutis an talis abiurauerit tāq; suspectus de heresi leuiter vel rebemēter. qz multū interest vt als frequēter dictum est. Quibus sic actis feret sūta seu p̄nia q̄ formam tenoris sequit̄s.

**D**e. N. ep̄s talis ciuitaris aut iudex in terris ditioni talis dñi subiectis. Diligent⁹ attendentes q̄ tu talis de talis loco et talis dioec̄su fūisti delatus nobis de tali heretica prauitate exprimant illa. Et nos volētes vt tenebamur iudicialiter infor-

maris on tu incidisses in pdictā heresim pdēnatā ad inquirendū. testes examinandum. tegs citandū et interrogandū medio iuramentō et ad alia facienda q̄ fienda crāt p̄ nos descendimus et p̄cessim⁹ vt decebat. Quibus pactis vi sis et diligēter inspeccis p̄ter et discussis p̄cellus meritis bim̄i cauēt oībus et singulis p̄ductis actis et acitatis habitoq; in ei sug illis theologoz atq; i iure p̄toꝝ pluries maturo cōſilio ac digitoꝝ regunus te de p̄dicta heresi i tali loco seu talib⁹ locis apud bonos et graues publice diffamat⁹ p̄ter qd̄ vt nob̄is mandat̄ canonica instituta. Indicimus tibi purgatiōis canonica qua corā nobis hic publice te purgasti. et ipi cōpurgatores p̄ter te purgarūt. Invenimus etiā te talia cōmissis exprimant illa p̄ter q̄ et nō immixito su spectū te habuiim⁹ rebemēter vel leuiter dicitur si est istud vel illud. et hoc de p̄dicta heretica prauitate p̄ter q̄ fecim⁹ te vt taliter suspec̄tū heresim abiurare dicat oīm heresim si abiurauit vt suspectus rebemēter vel heresim supradictā si vt suspectus leuiter. Verū qz nō possum⁹ et debemus talia q̄ pegisti nul latens tolerare sed cogimur ea vitare iustitia suadente ad hoc vt reddaris cautioꝝ i futurū et vt criminā nō remaneant impunita et vt ceteri nō reddant p̄cliuores ad silia omittenda. Et vt creatoris iniurie nō equanimit̄ tolerent. Ex p̄ter talē pdictū purgatiū et abiuratiū hic in nostra p̄ntia p̄sonaliter collitūtū in hoc loco et hora tali tibi in anteā aliagnatis Nos ep̄s aut iudex p̄fari sedētes p̄ tribunali more iudicis iudicantū sacrosanctis euāgelijis positis corā nobis vt de yulci dei iudicium nostrū p̄deat et oculi nři videat equitatē sententiā ſeu penitentiam p̄ modū q̄ sequit̄. scz q̄ tenearis tē. Ponant illa q̄ videbuntur magis ad honore fidei esse et exterminationē heretice prauitatis. Ut pote q̄ certis dieb⁹ dñicis et festiūis habeat stare ad portā talis vel talis ecclesie cū cereo tali pondbris in manu dñi missarū ſolēnia celebrantē capite discoperto et pedib⁹ nudatis et offerre ad altare cereū antedictis et q̄ habeat sextis ferijs ieiunare et q̄ certo tge locū illū nō audeat exire fed certis dieb⁹ ebdomade ſe habeat ep̄o vt iudici p̄ntare et ſilia q̄ iniungenda videbunt̄ ſe culparū exigentia et varierat̄ qz nō p̄t dari regula vna generalis. data fuit hec sententia.

**I** Qua lata exequat poteritq; dispensari vel minigari vel cōmutari ſm q̄ negotiū penitētis correctio et humilitas bec requirūt qz potestatē habet ep̄s z iudex. et hoc de iure. vt in q̄ iq̄

**Q**uestio. xvii. sup modū sententiandi he  
reliū cōfessam sed penitentē.

**C**lausus modus pcessum fidei termi  
nandi et sententiandi finiendo est qñ  
delatus d̄ heretica prauitate meritis  
pcessus diligēter discussis cū bono consilio  
in iure pitor̄ reperit cōfessus heresim sed pe  
nitens et alia nō relapsus veraciter. Et hoc  
est qñ delatus ip̄e cōficitur iudiciliter coraz  
epo et inquisitore medio iuramēto foro verū  
q̄ ip̄e rāto ip̄e sc̄tiū et pseuerauerit in illa seu  
alia de qua delatus est heretica prauitate. et  
illi credit et adhesit sed postmodū ad infor  
mationē ep̄i et alioz vult resiliere et ad gremiu  
um ecclie redire. Et illā et oēm alia heresim  
abiurare et satisfacere put̄ ip̄i voluerit ordi  
nare et nō reputur q̄ mīḡ alia heresim aliquā  
abiurauerit sed nunc abiurare pmp̄tu aīo est  
paratus. Circa istū talis practica est scrūada  
Talis enī esto q̄ multis annis steterit in he  
resim p̄dicia ac etiā aliis quibusq; illasq;  
crediderit practicauerit multo q̄s inducerit i  
errores si tandem cū effectu illas heresēs cōsen  
serit abiurare et satisfactionē cōgruā ad arbit  
riū ep̄i et iudicis ecclieastici exhibere nō est  
tradend⁹ brachio seculari ultimo supplicio  
feriend⁹ nec si est clericus degradand⁹ sed  
est ad mīam admittend⁹ iuxta. c. ad abolen  
dam. §. p̄tū. extra de here. et abiurata primi  
tus heretica prauitate est i pp̄tū carcerē re  
trudend⁹ iuxta. c. excōicam⁹. h. §. si q̄s ei ab  
solviōis b̄ficio imptito et iniunctio eide qđ  
talib⁹ int̄ngi cōsuevit. Iuxta. c. vi officiū. p  
uso tamē sollerter ne simulata fictio redact  
fraudulēter seculare etiā brachiūs impeditre  
nō p̄nt. Modus aut̄ abiurādi est vt supra ta  
cum est. nīmō addit. vt corā p̄plo festivo die  
in ecclie criminā sua ore p̄prio confiteat ita  
vīc. vt dum ab officiali interrogat. tu totan  
nis pleuerāti in tali heresi maleficari et ille  
r̄ndebit. ita. et post tu hec et hec fecisti vt con  
fessus es. et ille r̄ndebit ita et sic cōsequenter.  
et tūc post oīa abiurabit flexio genib⁹. Et qui  
suspecti de heresi nullatenus habeant. Et q̄  
iste qui est sic deprehensum in heretica prau  
itate est excōicatus. iuxta. c. excōicam⁹. i. et. h.  
de here. et p̄ abiurationē redit ad gremiū ec  
clie. Ideo est ei absolutois beneficiū impen  
dend⁹. iuxta. c. vi officiū. in p̄tū de here. li.  
vi. quare post p̄dicitā abiurbationē est absoluē  
dūs vi modū habent ep̄i absoluēdā a maiori  
excōicatioē q̄runt ap̄lica auctoritatē sta  
tim ferat sīnia p̄ hunc modū.

**D**ostalis ep̄s talis civitas aut iude  
in terris talē dñi ditioni subiectis. At  
tendentes q̄ tu talis de tali loco talis  
dioceſ suī nobis fama publica referēte ac  
fidei digniꝝ insinuatōe delatus de heretica  
prauitate. Et q̄ illa infec̄tus fueras multis  
annis in magnū tue aīe detrimentū que dela  
tio nostra p̄cordia acris vulnerauit nos q̄s  
bus incubit ex officio nobis tradito sanctiꝝ  
fidei catholica in cordib⁹ boīm cōplorare ac  
prauitā hereticā ab eoz mentib⁹ eneruare.  
volētes vt tenebamur et tenemur. In et super  
bis certius informari et videre si clamor qui  
ad aures nostras puenear veritate aliq̄ fulci  
retur. Ut si sic veritas se haberet puidorem⁹  
de salubrib⁹ remedio oportuno descendim⁹ ad  
inquirend⁹ testes examinand⁹ teq̄ vocan  
dū ac vt grēniꝝ potuim⁹ in sup̄ h̄tē denū  
cianis te interrogand⁹ medio iuramēto et ad  
peragend⁹ oīa et singula q̄ p̄ nos erāt fienda  
iusticia exigente ac vt nobis mandat̄ cano  
nice sanctiones. Hanc cū vellecm⁹ cause tue  
bm̄d⁹ h̄grū sīnē dare et videre clare q̄ com  
perī fuerat an sc̄z ambulares in tenebris vel  
in luce et an foros infect⁹ heresēs labē nec ne  
pcessus meritis acitatis solēne tam in sacra  
theologia facultate q̄ in iure canonico et ci  
nili pitor̄ coā nobis p̄silū ordinauim⁹ cō  
gregari scientes q̄ fm̄ canonica instituta in  
tegrū est iudicū qđ plurimoz sententijs cōfir  
matur et habito in et super oībus et singulis  
actis et acitatis in causa p̄tū sano maturo ac  
digesto cōsilio pitor̄ p̄dicator̄ vīscib⁹ ac diligē  
tētē inspectis pcessus meritis oībusq; et  
singulis in eo cōtentis librariis inuenim⁹ te  
xp̄ia p̄fessione. in iudicio recepto p̄ nos me  
dio iuramēto in multipli p̄tate malefica  
rū deprehensum exprimant articuli. Vetus  
cū misericors et miserator dñs nōn ullos p  
labi p̄mitat alīq̄ heresēs et errores nō solū  
vt viri catholicō litterati i sacrī eloquīs ex  
ercent. Vetus etiā vt fidei lapsi humilioz de  
inceps fiant ac in penitētē operib⁹ excitent  
eiūdē pcessus meritis diligēter discussis re  
perim⁹ q̄ tu ad informationē nostrā frequē  
tem nostrecep̄ et alioz p̄boz adhērendo cōsi  
lio saniori ad gremiū sancte matris ecclie. et  
ad eiūdē unitate salubriter euolasti p̄dictos  
errores et heresēs derectando ac fidei sancte  
catholice agnoscēs irrefragabilē veritatem  
is internis vīscib⁹ instigendo ppter qđ illiꝝ  
vestigij in heretēs q̄ nemīnū vīl p̄ire te ad  
missim⁹ ad iudicatoz et abiuratoz publicā  
cautionē facēdo te in p̄tūaz p̄fatas heresēs  
et alia oēm heresim publicē abiurare q̄ cōples.

ta absoluimus te a sententia excoicationis maioris qua ex lapso in heretum extulisti inno-  
danus et te recociliando sancte matri ecclesie restitutum ecclesiasticis sacramentis dum in de-  
corde vero et fide non sicut redieris ad ecclesie  
unitatem, put te fecisse credimus et speramus.  
Hanc cum indignum valde existat dñs tempora-  
lii iniurias vici, deinceps celorum creatoris oim iniurias equanimiter tolerare, cum  
multo grauius sit eternamque temporalem ledere  
maiestatem esse ipse peccator et misericordia cui mis-  
seretur sisque ceteris in exemplu. Et ut crimi-  
na non remaneant imputata erit efficiaris cau-  
tor in futurum et ut non reddaris pleniior sed  
difficilior ad pdicitia et quicunque alia illicita co-  
mittenda. Flos episcopatus et iudex seu iudic-  
es in causa fidei antefacti sedentes per tribuna-  
li more ut supra. Quidam vesti liuida re. Item te sententialiter condamnamus ad gpe-  
tu carcerem ibi semper pane doloris et aqua  
angustie crucieris retinente nobis et certa  
scientia et exprese quatenus possimus libere di-  
ctam sententiā seu penitentiā minigare aggra-  
uare comutare tollere totaliter vel in parte si  
et quando et put nobis et totiens quoties vi  
debitur faciendum lata fuit hec sententia re. Quia lecta iudet assumpt per puncta et dicat  
sententiam hec vel similia in effectu sibi sua  
vel pntia tua stat in h. qd scz portas toto spaci-  
te tue cruces qd stes in scala cu eis in porta ta-  
lium ecclesiastarū et qd sis in carcere qpetuo ad  
panem et aquam sed nisi ne sit tibi grana qd cer-  
tifico te qd si patienter tolleres misericordiam  
apud nos inuenies non dubites nec desperes  
sed firmiter spares quibus dictis sibi execu-  
tioni debite demandes et statim uestis predi-  
cia sibi inquad et in scala in alto ponas ut ab  
egredientibus eminenter videas circumdantibus  
eum ministris curie secularis. Hora autem pran-  
dij ducat a ministris ad carcerem et post fiant  
alia put ponunt in sententia. Num autem ipse in-  
duitur et ad portam ecclesie deducit. Iudex ec-  
clesiasticus non se amplius intromitat si curia  
secularis contenter bene quidem si non a-  
gat ad libitum.

**Quesitio. xxviii. sup modum sententiandi**  
heretum confessam sed relapsam licet penitentē  
**H**ucus modus processum fidei termi-  
nandi et sententiā est qd delatus p-  
heretica prauitate pcessus meritis di-  
ligenter discussis cu bono psilio reperiit p-  
fessus heretum et penitens sed relapsus realiter  
Et hoc est qd delatus ipse confiteat iudicialiter  
coram epo aut iudicibz abs se omnē heretum ab-

iturasse et ita legitime reperiit. Et qd post cre-  
dit talibz heretum seu erroris. Ut qd specialiter  
heretum adiuravit scz maleficari et post re-  
dit in eandē sed post adherēs cōsilio saniori  
penitent credit catholice et reuerit ad ecclesie  
unitatem tali enim non sunt si humiliiter perat des-  
negande pnie et eucharisticis sacramenta sed qd  
tumqz penitentia nihilomin⁹ vt relapsus est  
tradendus brachio seculari ultimo supplicio  
feriendus. Hoc autem intelligit vbi reperit qd  
abiuerauerit tanqz deprehēsus in heretum seu  
tanqz suspectus de heresi rebem ēter non autē  
leuiter tm. Circa autem istū talis practica est ser-  
uanda. Nam cōcluso in psilio ptoz maturo  
piter et digesto et si oportuerit replicato qd p-  
dictus delatus de iure est relapsus. Epis autem  
iudex mittet ad dicti relapsum delatum in car-  
cere inclusum duos vel tres phos viros et p-  
sertim religiosos seu clericos fidei zelatores  
eidē relapsō non suspectos nec ingratis sed fa-  
miliareos et gratios. et isti intrabunt ad eum ca-  
prata hora cōpereant et loquuntibz de tem-  
pore mudi et miserijs vite pntis et gaudijs ac  
glorij padissi et demū his pmissis indicabunt  
sibi et parte epo seu iudicis qd non pte euadere  
mortem tpalem et ideo qd curet de salute aic sue  
ac disponat de peccatorz suorū pntione et sa-  
cramentū eucharistie pceptio et isti frequen-  
tibus cu inducēt illi ad pntiaz acciā ad pa-  
tientiam. Confirmantes enī p viribz in catholica  
veritat taliter ut ipm diligenter faciat cōfir-  
meri ac cōfessari eidē penitenti humilier eucharis-  
tie sacramentū nā hmoi sacramentū non sunt  
talibz deneganda. **Juxta. c. sup eo. de her. li.**  
**v. Quibus sacramentis receptionis eo qd bñ dispo-**  
sito ad salutē iudicio pdicitorz post duos vel  
tres dies. In quibus qd pdicatos in fide catholica  
cōfirmet et ad patientiam inducat. Epis seu  
iudex loco eius mandabunt balino loci sui po-  
testati curie secularis qd tenus tali die et hora  
scz non festiva sit cu sua familia in tali platea  
seu loco extra ecclesiā tm ad recipiendū de fo-  
ro suo quendam relapsum quem ipi epis et iudex  
tradet ei. Et nihilomin⁹ qd die pntia de manē  
seu pcedente faciat publice pconsilari p ciuitate  
seu locū i locis illis seu vicis in quibus p-  
consilatōes alie cōiter solēt fieri. Qd tali die et  
hora in tali loco pdicitorz p fide sermonē fa-  
ciet et epis et ali iudices pdenabunt quendam  
relapsus in heretica prauitate tradēt cu bra-  
chio seculari. Considerandum autē bie est qd  
iste qd sic relapsus est si fuerit in sacris ordinibz  
pslitutus vel abs sacerdotio vel cuiuscumqz  
ordis seu religiōis obumbratioē fuscat pnt  
anqz tradat et tollit ecclesiasticī ordīs progrāma

nudandus, et sic omni officio ecclesiastico ex poliatus relinquas secularis arbitrio potestatis animaduersione debita puniend⁹, ut in c. ad abolend⁹. §. p̄t. de here. Qn̄ igit̄ talis est a suis ordinib⁹ degradandus⁹ seculari cuius delinquēdus. Et p̄s convocet platos et viros religiosos sue dioecesis, qz licer non olim nunc in solus ep̄s cū prelatis et alijs viris religiosis et p̄tis sue dioecesis p̄t in sacris ordinibus cōstitutis degradare cū est relinq⁹dus brachio seculari vel p̄petuo immurand⁹ p̄heretica prauitate. Iuxta c. qm̄. de here. li. vi. Adueniente autē die p̄ficiā degradādo relaps⁹ ac tradendo si fuerit in sacris ordinibus cōstitutus in brachio seculari aut relinquend⁹ do si fuerit laic⁹ ad audiend⁹ diffinītū sententiā in aliqua platea seu loco extra ecclesias populo cōgregato et facto sermone p̄ inquisitorē ac ipi relaps⁹ inihi in alto loco cōstituto et p̄tī curia seculari si degradandus ipse relaps⁹ fuerit. Ep̄s in pontificib⁹ induit⁹ et platos sue dioecesis eidē assentib⁹ ipm̄ degradandū corā eo existētē induit⁹ ac dispostum ac si deberet in suo ordine ministrare a suo ordine degradabit a superiori ordine incipiendo et sic gradatim vñqz ad insimū et sic conferendo ordinē verbis vñqz episcopus ad hoc per ecclesiam ordinatis ita degradando in qualibet depositione et casule et stole et sic de alijs poterit vti aliquib⁹ verbis cōtrarijs pri⁹mis. Quia quidē degradādo facta vbi fidē sit p̄ modū fīm̄ quē de iure seu cōsuetudinis est fienda. officialis mandabit notario seu religioso vel clericō quatenus legatisnam que sūia siue relaps⁹ laicus siue clericus est degradandus feret p̄ modū tenoris sequētis.

**D**o. A. miseratione diuina ep̄s talis ciuitatis et iudex in terris talis dñi distinctione subiectus. Attendetē legitime informari et tu talis de tali loco et talis dioecesis fuisti corā nobis si ita fuerit seu cōtra tali bus ep̄o et iudicibus delatus de tali heretica prauitate seu talibus explicitē. In quib⁹ heresibus vt legiūne fui cōpertum fuisti a confessione p̄pria deprehēsus ac eriā testibus cōuicuis. et qz in illis p̄stleras rāto ipse animo indurato dicat prout fuit sed post adherens cōsilio sanctori illas heresias in tali loco publice abiurasti in forma ecclesie cōsuetu abnegasti et reuocasti p̄pter que p̄dicti ep̄s et inquisitorē credentes te veraciter p̄uersus ad gremium ecclesie sancte dei te ab excōicationis sententia qua astrictus tenebaris absoluenter isti de cordverō et fide nō ficta reuersus essem ad sancte ecclesie vnitate in iunxerūt tibi penit-

tentiā salutarē verū post oīa supradictar tot annorū curriculis iam elapsis nunc nouiter iterū delat⁹ nobis exitusq; iterū incideras in tales heresies abiuratas explicitē nosq; licet displicēter te de talia audiſsem⁹ in iusticia nos cogente descendimus ad inquirendum testes examinandū tec⁹ vocandū et interrogandū medio iuramento necnō ad oīa et singula faciēda qz p̄ nos fienda crāt fīm̄ canonicā instituta. Hanc cum vellemus p̄tem causam fine debito terminare solēne p̄ filium tā in theologica facultate qz in iure canonico ac cūli peritorū iussim⁹ cōgregari et habito predictorōz cōsilio māturo p̄ter et digesto. in ei sup oībus et singulis actis et actitatis ac vñis et diligēte discussis p̄celsis meritis et oībus equa lance libratis p̄t fieri exigebat reperimus legiūne tā per testes qz p̄priam tuā cōfessionē iudicialiter receptā qz tu reincidenti in heresies abiuratas. Hā reperimus qz talia et talia dicti vel fecisti. Et explicitē oīa. Propter qz et merito de predictorōz cōsilio te habuimus et habem⁹ p̄ relaps⁹. Iuxta canonica instituta qz dolenter referim⁹ et referendo dolemus. sed qz ad informationē nostram et p̄borum virorum catholicorū diuina gratia inspirante iterū es reuersus ad gremium ecclesie et ad ciudē fidei veritatem predictos errores et heresies detestando et credendo catholicē fidēqz catholicā p̄fessando admisim⁹ te ad recipiendū penitētē et eucharistie p̄tēta p̄ te humiliter ecclesiastica sacramenta. Cleruz cum ecclesia dei in te et circa te vltra nō habet ar quid faciat cū ita misericorditer se habuerit erga te vt p̄dicimus et tu illa abusus fures in abiuratas heresies incident. Et ppter nos episcopūs et indices antefati sedētes p̄ tribunali more iudicūm iudicantū sacro sanctis euangelij positis corā nobis. vt de vultu dei iudicūm nostrū prodeat et oculi nostri videant equitatē habentes p̄ oculis solū deum et sancte fidei irrefragabilem veritatem acceptationē heretice prauitatis te talem hoc loco die et hora tibi ad audiendas diffinītū sn̄iam in antea assignatā sententialiter iudicām⁹ te esse veraciter relaps⁹ in heretica prauitatē licet penitētē. Et vt vera ceter relaps⁹ in candē de fozo nostro ecclesiastico te p̄p̄cimus et relinq⁹m⁹ brachio seculari traditus. rogamus tñ et efficaciter dicāt curia seculare quaten⁹ circa te cīra sanguinis effusione et mortis periculū sn̄ā sententia moderetur. Et sic episcopus et sui assessores recedentes curia secularis suum officiu exequetur.

**C**attendendū est qm̄is ep̄s et inquisitor de  
beanti esse summopē diligētes et p̄ se et p̄ ali-  
os facere ut relapsus peniteat et ad fidē carbo-  
licā querat. in postis penitentia et p̄clusum  
fuerit in p̄silio q̄ licet penitent nibilominus  
veraciter est relapsus et utralis tradendū est  
brachio seculari ipsi p̄sonaliter q̄ tali s̄na d̄z  
plecti eidē nō indicet. q̄ facies indicis terret  
cōdemnandū. Et verba sua magis inducit  
plectendū ad impenitentia q̄ ad patientiū. et  
ideo nec ex tunc nec aī s̄niā nec post eī sibi  
faciat p̄tari ut nō moueat aī tra eos et in  
casu tali mortis diligenter est cauēndū. sed ut  
est dictū multat ad eī alīq̄ viros p̄bos p̄ser-  
tim religiosos seu clericos ei nō in gratos sed  
gratos qui futurā s̄niā atq̄ morē infi-  
dam indicat eū ad fidē cōfirment ad patienti-  
am exhibent et post s̄niā eū assūcient cōso-  
lentur cū eo exorēt et ab eo nō discedat donec  
spiritu reddiderit creatori. Sint igit̄ cauti et  
auiliatne qd̄ ager seu dicat ppter qd̄ relapsus  
mortē pruenias et ipsi efficiant irregulares.  
Et r̄n̄ debebat meriti deportare deferat fecū  
penā ppter atq̄ culpā. Considerandū est etiā q̄  
et talis sine tradēdi aliquē curse seculari nō  
cōsuenerit fieri die festiuā vel solenniā nec enī  
am in ecclēsia sed extra in alīq̄ platea. q̄ s̄niā  
est q̄ ducit ad mortē et honestius est q̄ serat  
in die feriali et extra ecclēsiam cū dies festiuā et  
ecclēsia dñō sunt dedicata.